

خدا انصاف بدهد به آنهایی
که انحصارطلب بودند و
میخواستند بهشتی و خامنه‌ای
و رفسنجانی و امثال این‌ها را از
صحنه خارج کنند.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف
صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۵۱۸

المانیتور به نقل از دیپلمات اروپایی:

تا جنگ اوکراین پایان نیابد برجام احیا نمی‌شود

المانیتور: جنگ اوکراین همه پرونده‌های دیگر از جمله مذاکرات برنامه هسته‌ای ایران را دارد آلوده می‌کند. همه اینها به این معنی نیست که توافق مرده است، اما حرکت به سمت قبرستان است. برجام تقریباً از اظهارات مقامات آمریکایی کنار گذاشته شده و جای خود را به تعهد غیر شفاف به دیپلماسی به عنوان گزینه ارجح، داده است

علی هاشم در المانیتور نوشت: براساس گزارشی در اسرائیل هیوم، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا سه شنبه گذشته به همتای اسرائیلی خود الی کوهن گفت که برجام تقریباً مرده است. بقیه در صفحه ۲



شوگ قیمت سرسام آور گوشت یک کیلو گوشت ۳۳۰ هزار تومان!

بازار گوشت این روزها رها شده و قیمت این ماده پروتئینی با سرعت روند افزایشی به خود گرفته و همچنان بدون توقف در حال بالا رفتن است و مسئولان مربوطه نیز همچنان در پی دادن وعده وعید برای کنترل قیمت بازار هستند!

بارش برف در اقصی نقاط کشور

۱۰

واکنش به اقدام موهن نشریه فرانسوی
فعالیت انجمن
ایران شناسی فرانسه
تعطیل شد

۳

برای زنان مظلوم افغانستان

بسم الله الرحمن الرحيم
اصل ۱۵۲ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مقرر داشته «سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران براساس نفی هرگونه سلطه جوئی و سلطه پذیری، حفظ استقلال همه‌جانبه و تمامیت ارضی کشور، دفاع از حقوق همهٔ مسلمانان و عدم تعهد در برابر قدرت‌های سلطه‌گر و روابط صلح‌آمیز متقابل با دول غیر محارب استوار است.»

عبارت «دفاع از همهٔ مسلمانان» در این اصل، یک وظیفه فرامیلتی برعهده مسئولین نظام جمهوری اسلامی گذاشته که تخطی ناپذیر است. این وظیفه، بر فرموده پیامبر اسلام مبتنی است که در چند مورد و با تعبیر متنوع، مسلمانان را به اهتمام ورزیدن نسبت به امور همدیگر و حل مشکلات امت اسلامی توصیه کرده‌اند. یکی از این موارد اینست که فرموده‌اند: «مَنْ أَصْبَحَ لَا يَهْتَمُّ بِأَمْرِ الْمُسْلِمِينَ فَلَيْسَ مِنِّي» کسی که روزگار چنان سپری کند که برای حل مشکلات زندگی سایر مسلمانان اهتمام نورزد، نمی‌توان او را مسلمان دانست.

این وظیفه را پیامبر اسلام در دایره‌ای وسیع تر نسبت به تمام انسان‌های مظلوم و نیازمند کمک نیز مقرر فرموده است: «مَنْ سَمِعَ رَجُلًا ينادي يا للمسلمين فلم يجبه فليس بمسلم» کسی که بشنود فردی خطاب به مسلمانان از آنها کمک می‌خواهد و به پاری او نشتابد، نمی‌توان او را مسلمان دانست. بنابراین، نگاه اسلام به وجوب یاری رساندن به انسان‌های مظلوم معطوف است، چه مسلمان باشند و چه غیرمسلمان. این نگاه مترقی را می‌توان در اصل ۱۵۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی به شکل بسیار برجسته و شفاف ملاحظه کرد:

«جمهوری اسلامی ایران، سعادت انسان در کل جامعه بشری را آرمان خود می‌داند و استقلال و آزادی و حکومت حق و عدل را حق همه مردم جهان می‌شناسد. بنابراین، در عین خودداری کامل از هرگونه دخالت در امور داخلی ملت‌های دیگر، از مبارزه حق طلبانه مستضعفین در برابر مستکبرین در هر نقطه از جهان حمایت می‌کند.»

تکیه بر نکته «خودداری از هرگونه دخالت در امور داخلی ملت‌های دیگر» که در این اصل قانون اساسی آمده، سیاست اصولی نظام جمهوری اسلامی مبنی بر لزوم خودداری از ایجاد جنگ و خون‌ریزی و سلطه طلبی نسبت به ملت‌ها به بهانه دفاع از مظلومین را به روشنی نشان می‌دهد. بر همین اساس، اصولاً حمایت از مظلومین در قاموس اسلام و به تبع آن، نظام جمهوری اسلامی در چارچوب برقراری صلح و امنیت پایه‌ریزی شده و اجتناب از به راه انداختن جنگ و کشتار و ویرانگری، جان مایه این برنامه اسلامی - انسانی است، برنامه‌ای که عقل نیز آن را تأیید و تصدیق می‌کند.

تازه‌ترین رویدادی که در بخشی از جهان اسلام به عنوان یک ظلم فاحش در جریان است، محروم نمودن دختران و زنان افغانستان از تحصیل و کار است. گروه خشن و متحجر طالبان، به دختران و زنان افغانستان تکلیف کرده که در خانه بمانند و آنها را از تمام حقوق اجتماعی محروم کرده است. این، ظلم فاحشی است که با تعالیم قرآنی و شریعت محمدی صلی‌الله علیه وآله در تضاد است. بقیه در صفحه ۲



اگر
هاشمی بود...



اگر آقای هاشمی بود،
برای حفظ آینده نظام
چاره جوئی می‌کرد
سید ضیاء مرتضوی
صفحه ۳



اگر هاشمی بود،
از کمک‌های فوق‌العاده
و مؤثر ایشان
استفاده نمی‌شد
مهندس سید حسین مرعشی

پس از ۱۱ بار
شکست پیاپی
برای تعیین
کرسی ریاست
مجلس
آمریکا
تعطیل
شد

قرارداد ۲۵ ساله چین با طالبان برای برداشت نفت افغانستان

حکومت طالبان استخراج نفت «دریای آمو» را در شمال به چین واگذار کرد
چینی‌ها به دنبال غارت معادن نفت، طلا و لیتیم افغانستان هستند

آمریکا ۷ ایرانی دیگر را تحریم کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد اسامی هفت شخصیت حقیقی دیگر را به فهرست تحریم‌های خود علیه ایران اضافه کرده است. ارتباط با صنایع هوایی قدس و سازمان صنایع هوا-فضا بهانه تحریمی این افراد بوده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای گفته ۶ فرد مرتبط با «صنایع هوایی قدس» که جزو شرکت‌های کلیدی سازنده پهپادهای ایرانی است را در فهرست تحریم‌ها قرار داده است. آمریکا مدعی شده جمهوری اسلامی ایران پهپادهای ساخت این شرکت را برای استفاده روسیه از آنها در جنگ اوکراین به مسکو عرضه کرده است. طبق اعلام خزانه‌داری آمریکا، این وزارتخانه علاوه بر این، تحریم‌های قبلی خود علیه «صنایع هوایی قدس» را گسترده‌تر کرده تا یکی از شرکت‌های تابعه آن به نام «شرکت صنایع طراحی و ساخت هواپیماهای سبک» نیز مشمول نهادها و افراد مندرج در فهرست SDN شود. نهاد آمریکایی علاوه بر این، گفته مدیر «سازمان صنایع هوا-فضای ایران» که سازمانی کلیدی با وظیفه نظارت بر برنامه‌های موشک‌های بالستیک ایران است نیز در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار گرفته است. در همین ارتباط، ژانت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا گفته آمریکا فوراً علیه افراد و سازمان‌های حامی برنامه‌های پهپادی و موشکی ایران اقدام خواهد کرد. او همچنین گفته واشنگتن از تمامی ابزارهایی که در اختیار دارد برای جلوگیری از دسترسی روسیه به سلاح‌های لازم در جنگ اوکراین استفاده خواهد کرد.

یک تیم تروریستی در زاهدان متلاشی شد

بیمارستان درحال درمان هستند. وی با اشاره به اینکه اقدام این گروه مسلح باعث احساس ناامنی مردم شده بود، افزود: طراحی شده همزمان ۹ نفر از اعضای این باند در کمتر از یک ساعت دستگیر شدند. سردار محمد قنبری اظهارداشت: یک گروه مسلح شبانه سه واحد گشتی پلیس را در سه مرحله متفاوت مورد حمله قرار داد که تعدادی از همکاران ما در اثر این تیراندازی ناجوانمردانه مجروح شدند که ۲ نفر از آنها در

مدیرعامل شرکت متروی تهران خبر داد: بهره‌برداری از ۹ کیلومتر خط ۶ در آینده نزدیک

تربیت مدرس هفت ایستگاه مترو تعطیل بودند. وی با بیان این که حداقل ایستگاه متروی امام حسین(ع) تا دانشگاه تربیت مدرس ۹ کیلومتر بود که هیچ ایستگاه فعالی نداشت، تصریح کرد: مشکل اصلی عدم راه‌اندازی این ۹ کیلومتر، تأمین برق بود که با تلاش شبانه روزی و جهادی کارشناسان مترو پست برق کیشهر وارد مدار شد و درحال حاضر خط شش مترو

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس
<https://t.me/JENewspaper>
همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷



اختلاف داخلی برای کشور و انقلاب سم است و متأسفانه بعضی‌ها انتقادات سیاسی و نقد منصفانه را با بداخلاقی و تهمت و افترا اشتباه گرفته‌اند و به خود اجازه می‌دهند که مخالفان سیاسی خود را با بدترین تعابیر تخریب کنند که این کار نه اسلامی است و نه انقلابی... مایه تأسف است که عده‌ای در داخل برای تخریب دستاوردهای برجام تلاش می‌کنند و منافع باندی و جناحی خود را به مصالح ملی و نظام ترجیح می‌دهند.

کتاب ارزش‌ها در نگاه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی
از انتشارات روزنامه جمهوری اسلامی